

MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE POISSY ET ENVIRONS
59, place Corneille
78300 Poissy

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2008

MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE POISSY ET ENVIRONS

37, place Cornelle

78300 Poissy

SOMMAIRE

- Rapport général du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels
- Rapport spécial du Commissaire aux comptes

MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE POISSY ET ENVIRONS

Association loi 1901

Siège social :

59, place Corneille

78300 Poissy

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31 décembre 2008

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2008 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association Mission Locale, Intercommunale Poissy et Environs, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations.

Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels, établis conformément aux principes comptables généralement admis en France, sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2. JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

Fait à Paris,
Le 23 juillet 2009

DYNEXPERT SAS
Représentée par Hervé de Tymowski
Commissaire aux comptes

MISSION LOCALE Poissy & Environ

Numéro SIRET : 413 739 780 0026

Code APE : 9499Z

59 Place CORNEILLE
78300 POISSY

COMPTES ANNUELS
de l'exercice clos le 31 décembre 2008

ODB AuDit & Bilans

CS 10524 53 boulevard Robespierre

78 308 POISSY CEDEX

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan association	4
ACTIF	4
<i>Immobilisations incorporelles</i>	4
<i>Immobilisations corporelles</i>	4
<i>Immobilisations financières</i>	4
<i>Stocks en cours</i>	4
PASSIF	5
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	5
<i>Dettes</i>	5
<i>Engagements reçus</i>	5
<i>Engagements donnés</i>	5
Compte de résultat association	7
<i>Produits d'exploitation</i>	7
<i>Autres produits d'exploitation</i>	7
<i>Produits financiers</i>	7
<i>Produits exceptionnels</i>	7
<i>Charges d'exploitation</i>	7
<i>Charges financières</i>	8
<i>Charges exceptionnelles</i>	8
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	8
PREAMBULE	10
REGLES ET METHODES COMPTABLES	10
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	11
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	12
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	13
AUTRES INFORMATIONS	14
DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE	15
Bilan association détaillé	17
ACTIF	17
<i>Immobilisations incorporelles</i>	17
<i>Immobilisations corporelles</i>	17
<i>Immobilisations financières</i>	17
<i>Stocks en cours</i>	17
PASSIF	18
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	18
<i>Dettes</i>	18
<i>Engagements reçus</i>	18
<i>Engagements donnés</i>	18
Compte de résultat association détaillé	20
<i>Produits d'exploitation</i>	20
<i>Autres produits d'exploitation</i>	20
<i>Produits financiers</i>	20
<i>Produits exceptionnels</i>	20
<i>Charges d'exploitation</i>	20
<i>Charges financières</i>	21
<i>Charges exceptionnelles</i>	21
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	22

**MISSION LOCALE Poissy
& Environ**

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association MISSION LOCALE Poissy & Environ pour l'exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008 et conformément à notre lettre de mission du 6 mars 1991, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	179 021,97 Euros
Subventions	648 136,00 Euros
Résultat net comptable	-110 289,34 Euros

Fait à POISSY
Le 17/07/2009

Signature de l'Expert Comptable

ODB AuDit et Bilans
CS 10524, 53 Bd Robespierre
76308 POISSY CEDEX
RCS Versailles 434 161 667 00036
Tél. : 01.39.22.10.05 - Fax : 01.39.22.09.66
odbab@odbab.com

Olivier BOUCHERIE
Pourt ODB AuDit et Bilans

MISSION LOCALE Poissy & Environ

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	917	599	319		319
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	26 401	17 525	8 876	9 932	- 1 056
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 000		5 000	5 000	
TOTAL (I)	32 319	18 124	14 195	14 932	- 737
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				175	- 175
. Personnel	3 300		3 300	202	3 098
. Organismes sociaux	3 810		3 810	42	3 768
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	60 500		60 500	91 563	- 31 063
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	93 379		93 379	273 782	- 180 403
Charges constatées d'avance	3 838		3 838	5 925	- 2 087
TOTAL (II)	164 827		164 827	371 688	- 206 861
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	197 146	18 124	179 022	386 620	- 207 598

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	1 062	1 062	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves	108 410	104 017	4 393
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	-110 289	4 392	- 114 681
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 068		1 068
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	250	109 472	- 109 222
Provisions pour risques et charges	32 194	116 891	- 84 697
TOTAL (II)	32 194	116 891	- 84 697
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	26 607	22 109	4 498
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	26 607	22 109	4 498
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	63		63
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	20 762	17 915	2 847
Autres	97 251	110 734	- 13 483
Produits constatés d'avance	1 896	9 500	- 7 604
TOTAL (IV)	119 971	138 149	- 18 178
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	179 022	386 620	- 207 598
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

**MISSION LOCALE Poissy
& Environ**

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services						
Montants nets produits d'expl.						
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			648 136	648 194	- 58	-0,01
Dons						
Cotisations						
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires			7 734	57 879	- 50 145	-86,64
Autres produits			1	39	- 38	-97,44
Reprise de provisions			21 681		21 681	
Transfert de charges			5 999	16 888	- 10 889	-64,48
Sous-total des autres produits d'exploitation			683 552	723 000	- 39 448	-5,46
Total des produits d'exploitation (I)			683 552	723 000	- 39 448	-5,46
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat						
Produits financiers						
De participations			2 812	1 885	927	49,18
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			2 812	1 885	927	49,18
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			86		86	
Sur opérations en capital			544		544	
Reprises sur provisions et transferts de charges			67 000		67 000	
Total des produits exceptionnels (IV)			67 630		67 630	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			753 994	724 885	29 109	4,02
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-110 289		- 110 289	
TOTAL GENERAL			864 283	724 885	139 398	19,23
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés			10 020	14 000	- 3 980	-28,43
Services extérieurs			48 512	46 323	2 189	4,73
Autres services extérieurs			104 215	127 091	- 22 876	-18,00
Impôts, taxes et versements assimilés			36 398	34 229	2 169	6,34
Salaires et traitements			481 126	312 936	168 190	53,75
Charges sociales			149 551	122 788	26 763	21,80
Autres charges de personnels			11 374	8 464	2 910	34,38
Subventions accordées par l'association						

Compte de résultat association (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	5 711	3 887	1 824	46,93
Dotations aux provisions	3 984	8 015	- 4 031	-50,29
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	13 232	20 759	- 7 527	-36,26
Autres charges	98		98	
Total des charges d'exploitation (I)	864 220	698 492	165 728	23,73
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées	63		63	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	63		63	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		22 000	- 22 000	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)		22 000	- 22 000	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	864 283	720 492	143 791	19,96
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		4 392	- 4 392	-100,00
TOTAL GENERAL	864 283	724 885	139 398	19,23
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature	31 800	31 200	600	1,92
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	31 800	31 200	600	1,92
. Personnel bénévole				
Total				

**MISSION LOCALE Poissy
& Environ**

Annexe aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2008 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2007 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 179 021,97 E.

Le résultat net comptable est une perte de 110 289,34 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été arrêtés par le conseil d'administration.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 32 319

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles		917		917
Immobilisations corporelles	22 346	4 056		26 401
Immobilisations financières	5 000			5 000
TOTAL	27 346	4 973		32 319

Amortissements et provisions d'actif = 18 124

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles		599		599
Immobilisations corporelles	12 414	5 112		17 525
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	12 414	5 711		18 124

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions droits similaires	917	599	319	de 1 à 3 ans
Agencements mat.industriel	2 346	2 346	0	5 ans
Materiel bureau informatique	20 357	12 840	7 517	de 3 à 5 ans
Mobilier	3 699	2 340	1 359	de 3 à 8 ans
TOTAL	27 319	18 124	9 195	

Etat des créances = 76 448

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	5 000		5 000
Actif circulant & charges d'avance	71 448	71 448	
TOTAL	76 448	71 448	5 000

Produits à recevoir par postes du bilan = 1 035

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	1 035
TOTAL	1 035

Charges constatées d'avance = 3 838

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Provisions = 32 194

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	116 891	3 984	88 681		32 194
TOTAL	116 891	3 984	88 681		32 194

Etat des dettes = 119 971

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	63	63		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	20 762	20 762		
Dettes fiscales & sociales	97 119	97 119		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	132	132		
Produits constatés d'avance	1 896	1 896		
TOTAL	119 971	119 971		

Charges à payer par postes du bilan = 79 463

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	63
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	13 355
Dettes fiscales & sociales	65 914
Autres dettes	132
TOTAL	79 463

Produits constatés d'avance = 1 896

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Il s'agit de la quote-part de subvention FIPJ couvrant la période 1er janvier 2009 - 31 mars 2009

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**Autres informations relatives au compte de résultat**

SUBVENTIONS:	648 136 €
-COMMUNES	229 304 €
-FFPPS (LFI Fonctionnement)	130 791 €
-CONSEIL REGIONAL	125 936 €
-CIVIS POSTE	109 455 €
-CIVIS FIPJ	13 291 € *
-ANPE PAP	32 000 €
-CNASEA	2 112 €
-ACTION SANTE REGION	5 247 €

* dont 9 500 € correspondant aux produits constatés d'avance au 31 décembre 2007.

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE:

Les sommes figurant au pied du compte de résultat dans la rubrique "EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE" représentent l'estimation du loyer annuel des locaux mise à la disposition de la MISSION LOCALE.

PROVISION POUR DEPART A LA RETRAITE:

Elle s'élève à 32 194 €. Elle concerne l'ensemble des salariés et est calculée en fonction des hypothèses suivantes:

- Revalorisation des salaires de 4 %
- Rendement financier des actifs 3 %
- Age théorique de départ à la retraite 60 ans
- Coefficient de mortalité 98 %
- Coefficient de rotation 95 %

La dotation de l'exercice est de 5 984 € et la reprise de 21 681 €

FONDS DEDIES:

Ils s'élèvent à 26 606,81 Ils correspondent à hauteur de 18 757,83 au reliquat de la 2e convention et à hauteur de 7 848,98 € au reliquat de la 3e convention.

Pour mémoire, la 1ère convention 2005 portait sur la période 1^{er} mai 2005 - 30 juin 2006

La 2^{ème} convention portait sur la période 1^{er} janvier 2006 - 31 mars 2007

La 3^{ème} convention portait sur la période 1^{er} octobre 2007 - 30 juin 2008

Une 4^{ème} convention a été signée et concerne la période 1^{er} juillet 2008 - 31 mars 2009. Le produit constaté d'avance qui s'élève à 1 895,70 € figure au compte 487000

La somme des actions au cours de l'exercice atteint 7 734,03 € et figure au compte 622100 "Charges FIPJ"

AUTRES INFORMATIONS**Effectif moyen**

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	1	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	15	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	16	0

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 1 035

Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
<i>Interets a recevoir(5187000000)</i>	1 035
TOTAL	1 035

Charges constatées d'avance = 3 838

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatees d'avance (4860000000)</i>	3 838
TOTAL	3 838

Charges à payer = 79 463

Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit	Montant
<i>Interets courus a payer(5186000000)</i>	63
TOTAL	63

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Fournisseurs fres non parvenues(4081000000)</i>	13 355
TOTAL	13 355

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Dettes provisionnees s/ cp(4282000000)</i>	35 512
<i>Charges sociales s/ cp(4382000000)</i>	19 804
<i>Org.soc.ch.a payer(4386000000)</i>	10 598
TOTAL	65 914

Autres dettes	Montant
<i>Divers ch.a payer(4686000000)</i>	132
TOTAL	132

Produits constatés d'avance = 1 896

Produits constatés d'avance	Montant
<i>Produits constates d'avance (4870000000)</i>	1 896
TOTAL	1 896

MISSION LOCALE Poissy & Environ

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	917	599	319		319
2050000000 CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES	917		917		917
2805000000 AMORT CONCESSIONS DROITS SIMIL		599	-599		- 599
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	26 401	17 525	8 876	9 932	- 1 056
2181000000 AGENCEMENTS MAT.INDUSTRIEL	2 346		2 346	2 346	
2183000000 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE	20 357		20 357	16 301	4 056
2184000000 MOBILIER	3 699		3 699	3 699	
2818100000 AMORT AGENCEMENT MAT.INDUSTRIE		2 346	-2 346	-2 346	
2818300000 AMORT MAT.BUREAU INFORMATIQUE		12 840	-12 840	-8 190	- 4 650
2818400000 AMORT MOBILIER		2 340	-2 340	-1 877	- 463
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières	5 000		5 000	5 000	
2751000000 DEPOT GARANTIE MUTATIS	5 000		5 000	5 000	
TOTAL (I)	32 319	18 124	14 195	14 932	- 737
Stocks en cours					
. Fournisseurs débiteurs				175	- 175
4011000000 FOURNISSEURS				175	- 175
. Personnel	3 300		3 300	202	3 098
4250000000 PERSONNEL AVANCES & ACOMPTES	3 300		3 300		3 300
4287000000 PERSONNEL OPPOSITION				202	- 202
. Organismes sociaux	3 810		3 810	42	3 768
4379000000 TICKET RESTAURANT	3 810		3 810	42	3 768
. Autres	60 500		60 500	91 563	- 31 063
4098000000 FOURNISSEUR AAR				77	- 77
4417000000 ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	18 278		18 278	18 278	
4671060000 VILLE DAVRON	209		209	4	205
4671070000 VILLE ORGEVAL				1 731	- 1 731
4671080000 VILLE VILLENES	1 750		1 750		1 750
4671150000 VILLE VAUX	1 226		1 226		1 226
4671210000 CONSEIL REGIONAL IDF	26 237		26 237	26 237	
4671230000 VILLE CRESPIERES				15	- 15
4671280000 ANPE - PAP	12 800		12 800	45 200	- 32 400
4672000000 FRAIS J.CORMIER				21	- 21
Disponibilités	93 379		93 379	273 782	- 180 403
5121000000 CREDIT MUTUEL 354557141	21 943		21 943	46 340	- 24 397
5122000000 CREDIT LYONNAIS 79452 L	61 462		61 462	37 285	24 177
5123000000 CREDIT LYONNAIS LIVRET 473500P	1 996		1 996	102 190	- 100 194
5124000000 CREDIT MUTUEL 35457102	1 565		1 565	25 886	- 24 321
5125000000 CREDIT MUTUEL LIVRET 35457101	1 821		1 821	60 094	- 58 273
5187000000 INTERETS A RECEVOIR	1 035		1 035	1 806	- 771
5310000000 CAISSE	3 558		3 558	181	3 377
Charges constatées d'avance	3 838		3 838	5 925	- 2 087
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 838		3 838	5 925	- 2 087
TOTAL (II)	164 827		164 827	371 688	- 206 861
TOTAL ACTIF	197 146	18 124	179 022	386 620	- 207 598

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	1 062	1 062	
1027000000 AUTRES FONDS ASSOCIATIF	1 062	1 062	
. Réserves	108 410	104 017	4 393
1068000000 FONDS ASSOCIATIF	108 410	104 017	4 393
. Résultat de l'exercice	-110 289	4 392	- 114 681
. Subventions d'investissement sur biens non renouvela	1 068		1 068
1312000000 SUBV D'INVESTISSEMENT REGION	1 611		1 611
1391200000 SUBV INVEST REGION CR	-543		- 543
TOTAL (I)	250	109 472	- 109 222
Provisions pour risques et charges	32 194	116 891	- 84 697
1518000000 PROVISIONS POUR CHARGES		67 000	- 67 000
1530000000 PROVISIONS INDEMNITES RETRAITES	32 194	49 891	- 17 697
TOTAL (II)	32 194	116 891	- 84 697
. Sur subventions de fonctionnement	26 607	22 109	4 498
1940000000 FONDS DEDIES SUBVENTION FONCTIONNEMENT	26 607	22 109	4 498
TOTAL (III)	26 607	22 109	4 498
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	63		63
5186000000 INTERETS COURUS A PAYER	63		63
Fournisseurs et comptes rattachés	20 762	17 915	2 847
4011000000 FOURNISSEURS	7 407	13 754	- 6 347
4081000000 FOURNISSEURS FRES NON PARVENUES	13 355	4 161	9 194
Autres	97 251	110 734	- 13 483
4282000000 DETTES PROVISIONNEES S/ CP	35 512	29 814	5 698
4286000000 AUTRES CHARGES A PAYER		4 624	- 4 624
4310000000 URSSAF	17 687	13 487	4 200
4371000000 GARP	2 634	2 028	606
4372000000 IRCANTEC	2 965	2 219	746
4373000000 MEDERIC	441	355	86
4374000000 IONIS SANTE	582	371	211
4375000000 APRI PREVOYANCE	2 322	1 726	596
4382000000 CHARGES SOCIALES S/ CP	19 804	16 000	3 804
4386000000 ORG.SOC.CH.A PAYER	10 598	2 543	8 055
4470000000 ETAT IMPOTS A PAYER	4 574	2 226	2 348
4671310000 MEULVEXIN		28 097	- 28 097
4672150000 FRAIS N.BURON		203	- 203
4672200000 FRAIS A.BORDENAVE		74	- 74
4672300000 FRAIS C.DEALMEIDA		66	- 66
4672350000 FRAIS S.GERALDO		181	- 181
4672450000 FRAIS D.GUYOMARD		158	- 158
4672500000 FRAIS V.CHABAULT		32	- 32
4686000000 DIVERS CH.A PAYER	132	6 529	- 6 397
Produits constatés d'avance	1 896	9 500	- 7 604
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 896	9 500	- 7 604
TOTAL (IV)	119 971	138 149	- 18 178
TOTAL PASSIF	179 022	386 620	- 207 598
Engagements reçus			
Engagements donnés			

**MISSION LOCALE Poissy
& Environ**

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total			
Produits d'exploitation							

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Subventions d'exploitation	648 136	648 194	- 58	-0,01		
7411100000 FFPPS (LFI fonctionnement)	130 791	128 413	2 378	1,85		
7411180000 CIVIS POSTES	109 455	103 968	5 487	5,28		
7411190000 CIVIS - FIPJ	13 291	20 759	- 7 468	-35,97		
7412200000 RETRIBUTION AU TITRE DU PAP	32 000	30 800	1 200	3,90		
7412300000 SUBVENTIONS COMMUNES	229 304	224 809	4 495	2,00		
7412400000 CNASEA	2 112	417	1 695	406,47		
7412500000 ANPE EMT		175	- 175	-100,00		
7413110000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	125 936	126 396	- 460	-0,36		
7415100000 FSE - objectif		7 211	- 7 211	-100,00		
7423200000 ACTIONS SANTE REGION	5 247	5 247		0,00		
Produits liés à des financements réglementaires	7 734	57 879	- 50 145	-86,64		
7894000000 ENGAGEMENTS REALISES	7 734	57 879	- 50 145	-86,64		
Autres produits	1	39	- 38	-97,44		
7580000000 PRODUITS DIVERS ML ST GERMAIN	1	1		0,00		
7580100000 PRODUITS DIVERS		38	- 38	-100,00		
Reprise de provisions	21 681		21 681			
7815000000 REPRISE S/PROVISIONS	21 681		21 681			
Transfert de charges	5 999	16 888	- 10 889	-64,48		
7911000000 TRANSFERT DE CHARGES	5 999	16 888	- 10 889	-64,48		
Sous-total des autres produits d'exploitation	683 552	723 000	- 39 448	-5,46		
Total des produits d'exploitation (I)	683 552	723 000	- 39 448	-5,46		
Produits financiers						
De participations	2 812	1 885	927	49,18		
7611000000 INTERET, DIVIDENDES...	2 812	1 885	927	49,18		
Total des produits financiers (II)	2 812	1 885	927	49,18		
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	86		86			
7718000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	86		86			
Sur opérations en capital	544		544			
7770000000 QP SUBV INVEST	544		544			
Reprises sur provisions et transferts de charges	67 000		67 000			
7875000000 REPRISE S/PROVISION	67 000		67 000			
Total des produits exceptionnels (IV)	67 630		67 630			
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	753 994	724 885	29 109	4,02		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-110 289		- 110 289			
TOTAL GENERAL	864 283	724 885	139 398	19,23		
Charges d'exploitation						
Autres achats non stockés	10 020	14 000	- 3 980	-28,43		
6061000000 ACHAT CARBURANT	1 719	1 803	- 84	-4,66		
6063000000 PETIT MATERIEL ET PROD.ENTRETI	2 849	2 891	- 42	-1,45		
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 452	9 306	- 3 854	-41,41		
Services extérieurs	48 512	46 323	2 189	4,73		
6130000000 LOCATIONS	7 242	16 019	- 8 777	-54,79		
6150000000 ENTRETIEN	21 008	21 766	- 758	-3,48		
6156000000 MAINTENANCE	11 757		11 757			

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
616000000 PRIME D'ASSURANCES	2 553	2 624	- 71	-2,71
618000000 PUBLICATION	3 266	5 914	- 2 648	-44,78
618300000 DECORATION	27		27	
618500000 SEMINAIRES, COLLOQUES	2 658		2 658	
Autres services extérieurs	104 215	127 091	- 22 876	-18,00
621100000 PERSONNEL MISE A DISPOSITION	8 968	22 139	- 13 171	-59,49
621400000 PERSONNEL EXTERIEUR	6 723		6 723	
622000000 HONORAIRES COMPTABLE	23 812	18 010	5 802	32,22
622010000 HONORAIRES AVOCATS	4 449		4 449	
622020000 HONORAIRES COM AUX COMPTES	3 398		3 398	
622030000 SANTE ET SOUTIEN PSYCHOLOGIQUE	954		954	
622040000 HONORAIRES DIVERS	5 168		5 168	
622100000 CHARGES FIPJ	7 734	57 879	- 50 145	-86,64
623000000 INFORMATIONS PUBLICATIONS		4 034	- 4 034	-100,00
623600000 CATALOGUES ET IMPRIMES	6 064		6 064	
623800000 Divers (pourboires, dons coura		128	- 128	-100,00
625000000 DEPLAC MISSIONS RECEPTIONS	12 370	5 597	6 773	121,01
625100000 DONS SPEC. EFFECTUES JEUNES	2 813		2 813	
626000000 FRAIS TELECOMMUNICATION	12 847	12 138	709	5,84
626100000 FRAIS POSTAUX	7 822	5 977	1 845	30,87
627000000 SERVICES BANCAIRES	565	160	405	253,13
628000000 DIVERS		1 032	- 1 032	-100,00
628100000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	527		527	
Impôts, taxes et versements assimilés	36 398	34 229	2 169	6,34
631000000 TAXES SUR LES SALAIRES	26 710	25 360	1 350	5,32
633000000 FORMATION PROFESSION.CONTINUE	9 572	8 753	819	9,36
637800000 IMPOTS DIVERS	116	116		0,00
Salaires et traitements	481 126	312 936	168 190	53,75
641100000 REMUNERATION PERSONNEL SALARIE	345 493	305 248	40 245	13,18
641150000 STAGIAIRE	1 019	996	23	2,31
641200000 VARIATION PROVIS.CONGES PAYES	5 698	2 068	3 630	175,53
641300000 PRIMES GRATIFICATIONS		4 624	- 4 624	-100,00
641400000 INDEMNITE LICENCIEMENT	34 093		34 093	
641410000 INDEMNITES TRANSACTIONNELLES	94 823		94 823	
Charges sociales	149 551	122 788	26 763	21,80
645000000 CHARGES PATRONALES URSSAF	109 440	87 063	22 377	25,70
645100000 CH. PATRONALES RETRAITES...	22 784	41 288	- 18 504	-44,82
645200000 CHARGES SOCIALES S/CONGES P	3 804	1 044	2 760	264,37
645300000 CH SOC S/PRIMES A PAYER	-2 543	-6 607	4 064	-61,51
645400000 ASSEDIC	14 496		14 496	
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 570		1 570	
Autres charges de personnels	11 374	8 464	2 910	34,38
648000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	11 374	8 464	2 910	34,38
Dotations aux amortissements	5 711	3 887	1 824	46,93
681120000 AMORTISSEMENT	5 711	3 887	1 824	46,93
Dotations aux provisions	3 984	8 015	- 4 031	-50,29
681500000 DOT. PROVISIONS POUR CHARGES	3 984	8 015	- 4 031	-50,29
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	13 232	20 759	- 7 527	-36,26
689400000 ENGAGEMENT A REALISER S/SUBVENTION ATTRIBUES	13 232	20 759	- 7 527	-36,26
Autres charges	98	98	0	0,00
658000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	98		98	
Total des charges d'exploitation (I)	864 220	698 492	165 728	23,73
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	63		63	
661500000 INTERETS DEBITEURS	63		63	
Total des charges financières (III)	63		63	
Charges exceptionnelles				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisio		22 000	- 22 000	-100,00

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
687500000 DOTATIONS PROVISIONS RISQUES E		22 000	- 22 000	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)		22 000	- 22 000	-100,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	864 283	720 492	143 791	19,96
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		4 392	- 4 392	-100,00
TOTAL GENERAL	864 283	724 885	139 398	19,23
Evaluation des contributions volontaires en nature				
. Prestations en nature	31 800	31 200	600	1,92
. Mise à disposition gratuite de biens et services	31 800	31 200	600	1,92